



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය  
 නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 5 වන මට්ටම  
 අවණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය I - 2012/2013  
 පරීසර නීතිය - LWU 3314  
 කාලය : පැය එකයි

-----  
 දිනය - 2013 මාර්තු 05 වන දින වේලාව - ප.ව.02.30- ප.ව.03.30 දක්වා  
 -----

එක් ප්‍රශ්නයට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.  
 ඇතැන්දැලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

01. “...සංවර්ධනය හා පරිසර සුද්ධතිය එකිනෙක විරුද්ධවාදී ධර්ම වන සම්ප්‍රදායික සංකල්පය තවදුරටත් පිළිගත නොහැක. එයට පිළිතුර වන්නේ විරුද්ධ සංවර්ධනය යන්නයි...”  
 Kuldip Singh, J. Vellore Citizens Welfare Forum Vs Union Of India. AIR (1996) SC 2715.

ඉහත ප්‍රකාශනය විනිශ්චිත හමු තීරණ ඇසුරින් සාකච්ඡා කරන්න.

02. පරිසරය පිරිහීම පිළිබඳ ගැටළුව සහ එයට ඇති ප්‍රතිකර්මයන් මෙන්ම එය වළක්වාගත හැකි ක්‍රමවේදයන්ද කෙරෙහි අවධානය යොමු කරවීම සම්බන්ධයෙන් ගෝලීය මට්ටමෙන් පරිසරය සුරැකීමේ අවශ්‍යතාව සහ වුවමනාව පිළිබඳ වූ ස්ටොක්හෝල්ම් සමුළුව සහ ඊශෝ 20 සමුළුව අතීතය වටිනාකමකින් යුක්ත වේ.

ගෝලීය මට්ටමෙන් පරිසරය ආරක්ෂා කිරීම සඳහා ගෙන ඇති පියවරයන් අනුසාරයෙන් ඉහත ප්‍රකාශනය විස්තර කරන්න.

නිමිකම් ඇවිරිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LLB DEGREE PROGRAMME – LEVEL 5

1<sup>ST</sup> CONTINUOUS ASSESSMENT TEST 2012/2013

LWU3314 – ENVIRONMENTAL LAW

DURATION: 01 HOUR



---

DATE: 05<sup>th</sup> March 2013

TIME: 2.30 p.m. – 3.30 p.m.

---

**Answer one question.**

01. “...The traditional concept that development and ecology are opposed to each other is no longer acceptable. Sustainable Development is the answer...”

Kuldip Singh, J, *Vellore Citizens Welfare Forum Vs Union Of India*, AIR (1996) SC 2715

Discuss the above statement in light of decided cases.

02. The need and desire to protect the environment at the global level, from the Stockholm Conference to the Rio-20 Conference, has immense value in drawing attention to the problem of environmental deterioration and methods of preventing or remedying it.

Explain the above statement in light of the initiatives taken at the global level to protect the environment.

- Copyrights reserved -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
சட்டமாணி பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம் - மட்டம் - 5  
முதலாவது தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 2012/2013  
சுற்றாடல் சட்டம் - LWU 3314  
காலம் 01 மணித்தியாலம்



திகதி : 05 மார்ச் 2013

நேரம்: பி.ப 02.30 – பி.ப 03.30 வரை

ஒரு வினாவுக்கு மட்டும் விடையளிக்குக.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்

1. “...அபிவிருத்தியும் சூழலிலியலும் ஒன்றிற்கொன்று எதிரானவை என்ற பாரம்பரிய கருத்தேற்பு தற்போது ஏற்கக் கூடியதல்ல...நிலைபேண் அபிவிருத்தி என்பதே பதிலாகும்.”

Kuldip Singh, J. Vellore Citizens Welfare Forum v. Union of India and Others, AIR 1996 SC 2715.

தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளின் பின்னணியில் மேலுள்ள கூற்றை ஆராய்க.

2. ஸ்ரொக்கோம் மாநாட்டிலிருந்து றியோ20 மாநாடு வரையான பூகோள மட்டத்தில் சுற்றாடலைப் பாதுகாப்பதற்கான தேவை மற்றும் ஆர்வம் என்பவைகள் சுற்றாடற் தரக்குறைவு பிரச்சினை மற்றும் அதனைத் தடுக்கும் அல்லது அதற்குத் தீர்வு காணும் முறைமை என்பவைகள் பற்றிய கவனத்தை ஈர்ப்பதில் அதிக பெறுமானமுடையவைகளாகும்.

சுற்றாடலைப் பாதுகாப்பதற்கு பூகோள மட்டத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளின் பின்னணியில் மேலுள்ள கூற்றை ஆராய்க.

- பதிப்புரிமை பெற்றது -